湖 北 医 药 学 院 研 究 生 院

关于举办 2025 年“研途有我·研究生创新
论坛”的通知

为拓展研究生的学术视野，交流科技创新成果，营造潜

心钻研、敢于探索、勇于创新的学术氛围，根据湖北医药学

院 2025 年度“研途有我”研究生学术文化教育活动安排，

学校决定开展“研途有我·研究生创新论坛”学术交流活动，

现将相关事项通知如下：

一、活动宗旨

增进学术交流、启迪创新思维、弘扬求是精神、砥砺求

真品格

二、交流形式

1.专题报告：报告人应围绕学位论文或已发表的高水平

学术成果开展，需准备好专题报告 PPT，预计每人 15 分钟。

2.壁报交流：主要展示以第一/共同第一作者发表的高

水平学术成果。

三、参与对象

专题报告：2022 级、2023 级学术学位研究生；

壁报交流：2022 级、2023 级全日制/非全日制研究生。

四、论坛组织

1.学院推荐

（1）时间安排

5 月 10 日-5 月 25 日

（2）推荐名额

专题报告与壁报交流各学院建议推荐名额如下：

（3）壁报内容、规格

壁报设计需包含标题、作者、导师、单位等基本信息，

壁报印刷规格为 0.8m（宽）*1.8m(高），请用 PPT 进行排版

设计，页面设置为竖版，只做一页，便于后期排版修整和高

清印刷。（可参考附件 1：历年作品）

请各培养单位于 5 月 25 日前将附件 2 推荐表电子版及

纸质盖章版、专题报告 PPT 电子版（以学院+汇报+姓名+学

号命名）和壁报 PPT 版（以学院+壁报+姓名+学号命名）交

研究生院培养科。壁报由研究生院统一印制并展示。

2.审核遴选

研究生院汇总报名材料，组织审核遴选，确定最终入围

本次研究生创新论坛的专题报告及壁报作品进行会场展示。

3.论坛报告、壁报展示

研究生创新论坛计划于 5 月 30 日下午开展，壁报同期

展示。研究生院将邀请专家从科学性、创新性、逻辑性、规

范性、美观性等方面对专题报告和壁报进行现场评审。

四、奖励机制

研究生创新论坛专题报告设一等奖 1 名、二等奖 2 名、

三等奖 3 名，在奖学金评定中对应加 15 分、12 分、10 分；

设优秀奖若干，在奖学金评定中加 6 分。壁报设一等奖 2 名、

二等奖 4 名、三等奖 6 名，在奖学金评定中对应加 12 分、

10 分、8 分；论坛向获奖同学颁发荣誉证书，同时向获一、

二、三等奖研究生导师颁发“优秀成果指导奖”，向研究生

培养单位颁发“优秀组织单位”荣誉。

五、有关要求

请各研究生培养单位高度重视，积极发掘、推荐本单位

研究生报名参加，做好本单位优秀研究生学术成果的展示和

交流。请导师对参加论坛的专题报告和壁报质量严格把关。

研究生院

2025 年 5 月 8 日